
 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do MunicMensário Oficial do MunicMensário Oficial do MunicMensário Oficial do Municípioípioípioípio    
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVI  -  SEXTA-FEIRA, 11  DE AGOSTO DE  2017 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 1 

 

ED
IÇ
Ã
O
 

EX
T
R
A
O
R
D
IN
Á
R
IA
 

 

 
Município de Queimadas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 
Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3922-1225 

CGC. – 08.742.264/0001-22 

 
 
 

Licitações e Contratos 
 

���� HOMOLOGAÇÕES E CONTRATOS  
 
Pregão Presencial Nº..:  PP.6.038/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  J & P COMERCIO ATACADISTA DA CONSTRUÇÃO 
LTDA. 
Valor............:    R$ 829.675,00 (Oitocentos e vinte e nove mil e 
seiscentos e setenta e cinco reais) 
Vigência........:  Início: 27/04/2017 Término: 31/12/17 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  038/2017 
Objeto..........:   SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. 
------------------------------------------------------------------------------------------ 
Pregão Presencial Nº..:  PP.6.064.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  DOBU AUTO PEÇAS LTDA - EPP. 
Valor............:    R$ 40.000,00 (Quarenta mil e quatrocentos) 
Vigência........:  Início: 11/07/2017 Término: 31/12/17 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  064/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LEVES 
------------------------------------------------------------------------------------------ 
Pregão Presencial Nº..:  PP.6.064.02/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  MARCELO GUSTAVO DE PAULO REGO MORIM – 
ME. 
Valor............:    R$ 72.840,00 (Setenta e dois mil e oitocentos e quarenta 
reais) 
Vigência........:  Início: 11/07/2017 Término: 31/12/17 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  064/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LEVES 
------------------------------------------------------------------------------------------ 
Pregão Presencial Nº..:  PP.6.065/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  JAKELINE RODRIGUES DA SILVA 
Valor............:    R$ 13.741,60 (Treze mil, setecentos e quarenta e um real 
e sessenta centavos) 
Vigência........:  Início: 19/07/2017 Término: 31/12/17 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  065/2017 
Objeto..........:   REMANUFATURAMENTO DE CARTUCHOS E 
TONNERS. 
------------------------------------------------------------------------------------------ 
Pregão Presencial Nº..:  PP.6.066.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  BETA SOLUTION COMÉRCIO ELETRO 
ELETRÔNICOS LTDA – ME 
Valor............:    R$ 127.0003,80 (Cento e vinte e sete mil, três reais e 

oitenta centavos) 
Vigência........:  Início: 05/07/2017 Término: 31/12/17 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  066/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 
DIVERSOS 
------------------------------------------------------------------------------------------ 
Pregão Presencial Nº..:  PP.6.066.02/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  EMILLY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
LTDA - EPP 
Valor............:    R$ 27.975,00 (Vinte e sete mil e novecentos e setenta e 
cinco reais) 
Vigência........:  Início: 05/07/2017 Término: 31/12/17 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  066/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 
DIVERSOS 
------------------------------------------------------------------------------------------
Pregão Presencial Nº..:  PP.6.066.03/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  M.K. DE AZEVEDO ARAÚJO DUNTRA DANTAS 
Valor............:    R$ 94.345,00 (Noventa e quatro mil e trezentos e 
quarenta e cinco reais) 
Vigência........:  Início: 05/07/2017 Término: 31/12/17 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  066/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 
DIVERSOS 
------------------------------------------------------------------------------------------ 
Pregão Presencial Nº..:  PP.6.066.04/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  MADEIRACO INDÚSTRIA & COMÉRCIO DE 
MÓVEIS EIRELI – ME 
Valor............:    R$ 41.227,00 (Quarenta e um mil e duzentos e vinte e 
sete reais) 
Vigência........:  Início: 05/07/2017 Término: 31/12/17 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  066/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 
DIVERSOS 
------------------------------------------------------------------------------------------ 
Pregão Presencial Nº..:  PP.6.066.05/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  XAND’S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI – 
ME 
Valor............:    R$ 66.116,00 (Sessenta e seis mil e cento e dezesseis 
reais) 
Vigência........:  Início: 05/07/2017 Término: 31/12/17 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  066/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 
DIVERSOS 
------------------------------------------------------------------------------------------ 
Pregão Presencial Nº..:  PP.6.068/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  HUGO DA LUZ DO BRASIL - EPP 
Valor............:    R$ 212.800,00 (Duzentos e doze mil e oitocentos reais) 
Vigência........:  Início: 25/07/2017 Término: 09 (Nove) meses 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  068/2017 
Objeto..........:   CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM REALIZAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CURSOS 
PROFIONALIZANTES PARA POPULAÇÃO DE BAIXA RENDA, 

A T O S    DO    P O D E R    E X E C U T I V O 

 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fo ne: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do MunicMensário Oficial do MunicMensário Oficial do MunicMensário Oficial do Municípioípioípioípio    
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XVI  -  SEXTA-FEIRA, 11  DE AGOSTO DE  2017 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 2 

 

ED
IÇ
Ã
O
 

EX
T
R
A
O
R
D
IN
Á
R
IA
 

ATRAVÉS DA SECRETÁRIA DE AÇÃO SOCIAL. 
------------------------------------------------------------------------------------------ 
Pregão Presencial Nº..:  PP.6.071.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  PPR INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI - EPP  
Valor............:    R$ 69.475,45 (Sessenta e nove mil, quatrocentos e 
setenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos) 
Vigência........:  Início: 26/07/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  071/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS E INSTRUMENTOS 
MUSICAIS 
------------------------------------------------------------------------------------------
Pregão Presencial Nº..:  PP.6.071.02/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA. 
Valor............:    R$ 86.200,60 (Oitenta e seis mil, duzentos reais e 
sessenta centavos) 
Vigência........:  Início: 26/07/2017 Término: 31/12/2017 
Licitação.......:  PREGÃO PRESENCIAL Nº.:  071/2017 
Objeto..........:   AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS E INSTRUMENTOS 
MUSICAIS 
------------------------------------------------------------------------------------------ 
Dispensa Nº..:  DP.5.22.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  ANTONIO CARLOS DA SILVA BEZERRA 
Valor............:    R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais) 
Vigência........:  Início: 19/07/2017 Término: 90 (Noventa) dias 
Licitação.......:  DISPENSA Nº.:  022/2017 
Objeto..........:   LOCAÇÃO DE VEÍCULO (CARRO – PIPA DE 
CAPACIDADE 8.000 LITROS) PARA TRANSPORTE DE ÁGUA 
POTÁVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE. 
------------------------------------------------------------------------------------------ 
Dispensa Nº..:  DP.5.23.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  ISAQUE DE MELO DA SILVA 
Valor............:    R$ 43.200,00 (Quarenta e três mil e duzentos reais) 
Vigência........:  Início: 20/07/2017 Término: 90 (Noventa) dias 
Licitação.......:  DISPENSA Nº.:  023/2017 
Objeto..........:   LOCAÇÃO DE VEÍCULO (CARRO – PIPA DE 
CAPACIDADE 18.000 LITROS) PARA TRANSPORTE DE ÁGUA 
POTÁVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE. 
Dispensa Nº..:  DP.5.24.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  MARIA DA GUIA D. DA SILVA  
Valor............:    R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais) 
Vigência........:  Início: 20/07/2017 Término: 90 (Noventa) dias 
Licitação.......:  DISPENSA Nº.:  024/2017 
Objeto..........:   LOCAÇÃO DE VEÍCULO (CARRO – PIPA DE 
CAPACIDADE 8.000 LITROS) PARA TRANSPORTE DE ÁGUA 
POTÁVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE. 
---------------------------------------------------------------------------- 
Dispensa Nº..:  DP.5.25.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  LEONILSON JOSÉ DA SILVA 

Valor............:    R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais) 
Vigência........:  Início: 20/07/2017 Término: 90 (Noventa) dias 
Licitação.......:  DISPENSA Nº.:  025/2017 
Objeto..........:   LOCAÇÃO DE VEÍCULO (CARRO – PIPA DE 
CAPACIDADE 8.000 LITROS) PARA TRANSPORTE DE ÁGUA 
POTÁVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE. 
---------------------------------------------------------------------------- 
Dispensa Nº..:  DP.5.26.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  JOSÉ WILSON PEREIRA DA SILVA 
Valor............:    R$ 16.800,00 (Dezesseis mil e oitocentos reais) 
Vigência........:  Início: 20/07/2017 Término: 90 (Noventa) dias 
Licitação.......:  DISPENSA Nº.:  026/2017 
Objeto..........:   LOCAÇÃO DE VEÍCULO (CARRO – PIPA DE 
CAPACIDADE 8.000 LITROS) PARA TRANSPORTE DE ÁGUA 
POTÁVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE. 
---------------------------------------------------------------------------- 
Dispensa Nº..:  DP.5.27.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  CÁSSIO FREIRE TAVARES DA SILVA 
Valor............:    R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais) 
Vigência........:  Início: 20/07/2017 Término: 90 (Noventa) dias 
Licitação.......:  DISPENSA Nº.:  027/2017 
Objeto..........:   LOCAÇÃO DE VEÍCULO (CARRO – PIPA DE 
CAPACIDADE 8.000 LITROS) PARA TRANSPORTE DE ÁGUA 
POTÁVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE. 
---------------------------------------------------------------------------- 
Dispensa Nº..:  DP.5.28.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  JOSE NILTON MARQUES  
Valor............:    R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais) 
Vigência........:  Início: 21/07/2017 Término: 90 (Noventa) dias 
Licitação.......:  DISPENSA Nº.:  028/2017 
Objeto..........:   LOCAÇÃO DE VEÍCULO (CARRO – PIPA DE 
CAPACIDADE 8.000 LITROS) PARA TRANSPORTE DE ÁGUA 
POTÁVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE. 
---------------------------------------------------------------------------- 
Dispensa Nº..:  DP.5.29.01/2017 
Contratante..:   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS. 
Contratada....:  ELIOMAR JUSTINO DA SILVA  
Valor............:    R$ 19.200,00 (Dezenove mil e duzentos reais) 
Vigência........:  Início: 21/07/2017 Término: 90 (Noventa) dias 
Licitação.......:  DISPENSA Nº.:  029/2017 
Objeto..........:   LOCAÇÃO DE VEÍCULO (CARRO – PIPA DE 
CAPACIDADE 8.000 LITROS) PARA TRANSPORTE DE ÁGUA 
POTÁVEL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
MUNICIPALIDADE. 
---------------------------------------------------------------------------- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

No extrato de Licitação na modalidade Pregão nº. 050/2017, publicado no 
Mensário do Município do dia 10/07/2017, onde se lê:23/05/2017, leia-se: 
29/05/2017, os demais atos permanecem inalterados. 

Queimadas, 10 de agosto de 2017. 
Joseneide da Mata Silva Siqueira – Presidente da CPL 

 


